2025 年 2 月 4 日

各位

関西日立株式会社

株式会社 三重日立

関西日立と三重日立の経営統合について

関西日立株式会社（本社：大阪府大阪市西区、代表取締役：平野 智之、以下「関西日立」）と株式会社

三重日立（本社：三重県四日市市、代表取締役：杉原 裕行、以下「三重日立」）は、2025 年 4 月 1 日付

で関西日立を存続会社とし、経営統合することを決定しましたので、お知らせいたします。

１．統合の目的

① 企業規模拡大による経営効率向上とリソースの効率的な活用による受注拡大と利益の最大化

② 関西圏と三重県下の一体的効率運営による営業力・エンジニアリング力・案件対応力の強化

③ 人財戦略の効果的統合と IT インフラ・間接部門の効率的運用よる経営の質的向上

２．会社の概要

① 当事者会社の概要

社名 関西日立株式会社 株式会社 三重日立

設立年月 1936 年 9 月 1972 年 3 月

本社所在地 大阪府大阪市西区土佐堀一丁目 3番 7号 三重県四日市市日永東二丁目 2 番 6 号

代表者 代表取締役 平野 智之 代表取締役 杉原 裕行

資本金 3 億 8,900 万円 1 億円

株主 株式会社 日立製作所（100%） 株式会社 日立製作所（100%）

② 統合後の会社の概要（予定）

社名 関西日立株式会社

効力発生日 2025 年 4 月 1 日

本社所在地 大阪府大阪市西区土佐堀一丁目 3番 7号

資本金 3 億 8,900 万円

株主 株式会社 日立製作所（100%）

３．本件に関するお問い合わせ

関西日立 総務グループ TEL：06-4256-7201

三重日立 サポート部  TEL：059-346-7858

以上